H26-034

News Release                                有田観光協会

平成 27 年 2 月 12 日

関係各位

有田が誇る紅葉の名所を目指して

紅葉の植樹をします！

 ２月１５日（日）朝９時から、佐賀県有田町・陶山神社周辺にて紅葉の植樹が行われ

ます。

この植樹は、皿山商店会の方々が毎年この時期に行っているものです。きっかけは

約１０年前、子供や孫の世代にふる里が紅葉で美しく彩られる風景を見せるために、今

から紅葉の名所づくりをしていこう、という商店会の人々の思いからでした。当時、有田

陶器市期間中の「あさがゆ」の振舞いの際に販売していたチャリティ福袋の売上で、最

初は毎年数本の紅葉を陶山神社のふもとに植えていきました。

４年前から、佐賀県の「みどりの基金」の補助を受け、毎年５０本ほどの苗木を購入し、

陶山神社・蓮華石山の登山道に植樹するようになり、現在までに約２２０本の紅葉が植

えられています。

今年は、皿山商店会の皆さんと町内の有志の方々に加え、白川・稗古場地区の『み

どりの少年団』の子供たちも参加し、陶山神社と李参平の碑周辺に約５０本の苗木を植

える予定です。日時は下記の通りです。

【日時】 平成２７年２月１５日（日） ９：００～１１：００

【集合】 朝９時に陶山神社（大樽 2-5-1）集合

有田の春を彩る桜のように、２０年後、３０年後、ふる里・有田の秋が紅葉の名所とな

り、たくさんの方に有田へ来ていただけることを願いながら、今年も苗木の植樹を行い

ます。

【お問い合わせ】 手塚商店 TEL：0955-42-2018

【リリース配信】 有田観光協会 担当：岩﨑

TEL：0955-43-2121 FAX：0955-43-2100

ありたさんぽ http://www.arita.jp/